
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4661/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no 
uso de suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo em vista  o  que consta  no 
Processo n. 038127/2013-76, da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) 
desta Universidade, 

R E S O L V E :

Considerar  designado  o  servidor  EUCLIDES  EDUARDO 
GRAIM DE MATOS, matrícula SIAPE-1649049, ocupante do cargo efetivo de 
Assistente em Administração do quadro de pessoal,  lotado na Pró-Reitoria de 
Ensino  de  Graduação  (PROEG)  para  responder  pelo  Cargo  de  Direção  de 
Diretor  de  Projetos  Educacionais,  código  CD-04,  daquela  Pró-Reitoria,  no 
período de 13 de outubro a 11 de novembro de 2013, no impedimento da sua 
titular, Professora do Magistério Superior MARILENA LOUREIRO DA SILVA, 
afastada dessas funções por motivo de licença para tratamento de saúde.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 12 de novembro 
de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor


